
Российская ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЕМДЖИНСКИЙ РАИОННЪ1И СОВЕТ НАРОДНЫХДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙОБЛАСТИ
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
11 июня 2013 г.

' № 9/40

11. Экимчан

О принятии полномочий по

осуществлению внецшего
муниципального финансового
контроля от Ивановского сельсовета

Рассмотрев обращение депутатов Ивановского сельского Совета о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля, в соответствии частью 11 статьи 3 Федерального закона

от 07.02.2011 №6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением

Селемджинского района от 12.10.2012 № 21-Р «О Положении «О порядке

заключения соглашения о передаче осуществления части своих полномочий

между органами местного самоуправления муниципального образования

Селемджинский район и поселений, входящих в его состав», решением

Ивановского сельского Совета народных депутатов от 13.05.2013 №14/33 «Об

обращении к депутатам Селемджинского районного Совета народных

депутатов», на основании Устава района, районный Совет народных

депутатов

решил:
1. Принять к осуществлению полномочия по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля от Ивановского сельского Совета

народных депутатов.
2. Возложить на Контрольно—счетную палату Селемджинского района

исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля Ивановского сельского Совета.
3. Финансирование расходов на выполнение полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Ивановского

сельского Совета производить в соответствии с Порядком использования

собственных средств районного бюджета и средств межбюджетных

трансфертов, переданных из бюджетов поселений района на исполнение

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового



контроля, утверждаемым районным Советом народных депутатов

Селемджинского района.
4. Утвердить проект Соглашения о передаче полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
(Приложение

к решению).
5. Поручить председателю Селемджинского районного Совета народных

депутатов (Шеворыкин А.Н.) и председателю Контрольно-счетной палаты

Селемджинского района (Скворцова Т.В.) подписать Соглашения о передаче

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля.
6. Принимаемые полномочия осуществлять с

1 сентября 2013 года по 31

августа 2018 года.
7. Настоящее решение опубликовать в газете

«Селемджинский вестник».

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, местным налогам и собственности (С.В. Баринов).

9. Настоящее решение вступает в силу со ДНЯ принятия.

Председатель районного Совета
'

_

А.Н.Шеворыкин



УТВЕРЖДЕНО
решением Селемджинского районного
Совета народных депутатов
от 11 июня 2013 г.№ 9/40

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального

финансовогоконтроля
.№

фггистрационный номер соглашения)

пгтЭкимчан
« ‚(Э—» дит/‚2 2013 г.

В целях реаЛИзации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно—счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Районный Совет народных депутатов

Селемджинского района Амурской области (далее — Районный Совет народных

депутатов) в лице председателя Шеворыкина А.Н., действующего на основании

Устава муниципального образования Селемджинский район, Контрольно—

счетная палата Селемджинского района в лице председателя Скворцовой Т.В.,

действующей на основании Положения о Контрольно—счетной палате

Селемджинского района, и Ивановский сельский Совет народных депутатов

(далее — представительный орган поселения) в лице председателя Колесовой

А.А.‚действующей на основании Устава администрации Ивановского

сельсовета, далее именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение во

исполнение решения районного Совета народных
депутатов от 11 июня № 9/40

и представительного органа поселения от 13 мая 2013 г. № 14/33 о

нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настояшего Соглашения является передача Контрольно—

счетной палате Селемджинского района полномочий контрольно—счетного

органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля и передача из бюджета поселения
в районный бюджет межбюджетных

трансфертов на осуществление переданных
полномочий.

1.2. Контрольно—счетной палате Селемджинского района передаются

полномочия контрольно-счетного органа поселения, установленные

федеральными законами, законами Амурской области, Уставом Ивановского

сельсовета и нормативными правовыми актами
поселения.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении
бюджета поселения

и экспертиза проекта бюджета поселения ежегодно в обязательном порядке

включаются в план работы Контрольно—счетной палаты Селемджинского

района.



1.4. Другие контрольные и эксперте-аналитические мероприятия

включаются в план работы
Контрольно—счетной палаты Селемджинского района

на основании предложений органов местного самоуправления поселения,

представляемых в срок до
1 декабря предшествующего планированию года.

Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в соответствии с

настоящим соглашением включаются в план работы Контрольно—счетной

палаты Селемджинского района отдельным разделом
(подразделом).

2. Срок действия Соглашения

2.1. Соглашение заключено на пять лет и Действует в период с 1 сентября

2013 г. по 31 августа 2018 г.

2.2. В случае если решением Ивановского сельского Совета о бюджете не

будут утверждены межбюджетные трансферты бюджету муниципального

района, предусмотренные настоящим Соглашением, действие Соглашения

приостанавливается с начала финансового года до момента утверждения

соответствующих межбюджетных трансфертов.

3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема

межбюджетных трансфертов
3.1. В соответствии с решением районного Совета народных депутатов от

«_/_/_» шож, 2013г. расходы на оплату труда и начисления на оплату труда

(КОСГУ 211,213) аудитора Контрольно-счетной палаты Селемджинского

района, осуществляющего полномочия по внешнему контролю Ивановского

сельского Совета, финансируются за счет собственных средств районного

бюджета.
3.2. Расходы на оплату услуг связи, приобретение

товарно—материальных

ценностей, основных средств и др., финансируются за счет средств

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета поселения в бюджет

муниципального района.
3.3. Объем межбюджетных трансфертов на

2013 равен 1000 руб. в месяц.

3.4. Расчетный обьем межбюджетных трансфертов на последующие годы,

доводится Контрольно—счетной палатой Селемджинского района до

представительного органа Ивановского сельского Совета и администрации

Ивановского сельсвоета не позднее чем за 3 месяца до начала очередного года и

закрепляются в дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой

частью данного Соглашения.
3.5. Плановые экспертно-аналитические и контрольные мероприятия

осуществляются по месту деятельности Контрольно-счетной палаты в пгт.

Экимчан. Органы местного самоуправления с. Ивановское обеспечивают

предоставление всех необходимых для проведения мероприятий документов и

материалов.

'

По ходатайству органов местного самоуправления поселения экспертно—

аналитический и контрольные мероприятия могут быть проведены на

территории поселения. Обязательным условием проведения мероприятия на

территории поселения является дополнительное выделение межбюджетных



трансфертов на оплату расходов во время проживания в командировке

специалиста Контрольно—счетной палаты Селемджинского района. Объем

межбюджетных трансфертов на проведение выездного мероприятия

закрепляется в дополнительном
соглашении, являющемся неотъемлемой

частью

данного Соглашения.
3.6. Проведение внеплановых контрольных

мероприятий производится на

основании обращение представительного или исполнительного органа

поселения. Обращение направляется на
имя председателя Контрольно—счетной

палаты Селемджинского района и подлежит рассмотрению
и принятию решения

в течение 10 дней со дня поступления.
Проведение внеплановых экспертно-аналитических и контрольных

мероприятий производится за счет дополнительных межбюджетных

трансфертов. Объем межбюджетных трансфертов на проведение внепланового

мероприятия закрепляется в дополнительном соглашении, являющемся

неотъемлемой частью данного Соглашения.
3.7. Межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия в 2013 г.

перечисляются не позднее 5 сентября 2013 г. В последующие периоды,

межбюджетные трансферты перечисляются 1 раз в квартал, не позднее 25

числа последнего месяца квартала, предшествующего очередному (25 декабря,

25 марта, 25 июня, 25 сентября).
Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в

сроки, установленные дополнительным
соглашением. ,

3.8. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных

трансфертов и расходы районного бюджета на осуществление принимаемых

полномочий, планируются и исполняются по соответствующим разделам

бюджетной классификации.
3.9. Межбюджетные трансферты зачисляются в районный бюджет по

соответствующему коду бюджетной классификации
доходов.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Районный Совет народных депутатов:
1) устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия

Контрольно—счетной палаты Селемджинского района по осущесТВЛеншо

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

2) устанавливает штатную численность Контрольно—счетной палаты

Селемджинского района с учетом необходимости осуществления

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3) устанавливает порядок использования собственных материальных

ресурсов и финансовых средств муниципального района для осуществления,

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4) получает от Контрольно—счетной палаты Селемджинского района

информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением

полномочий и результатах проведенных контрольных и экспертно—

аналитических мероприятиях.
4.2. Контрольно-счетная палата Селемджинского района:



1) включает в планы своей работы:
ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета

Ивановского сельсовета и экспертизу проекта
бюджета Ивановского сельсовета;

2) проводит предусмотренные планом своей работы контрольные и

экспертно-аналитические мероприятия с учетом
возможности их исполнения;

3) для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении

бюджета поселения имеет право в течение
соответствующего года осуществлять

контроль за исполнением бюджета поселения и использованием средств

бюджета поселения;
4) определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых

мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в

соответствии со своим регламентом и стандартами внешнего муниципального

финансового контроля и с учетом предложений инициатора проведения

мероприятия;
5) имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические

мероприятий совместно с другими органами и организациями, с привлечением

их специалистов и независимых экспертов;
:

6) направляет отчеты и заключения по результатам проведенных

мероприятия представительному органу
Ивановскому сельскому Совету, вправе

направлять указанные материалы иным органам местного самоуправления

поселения;
7) размещает информацию о проведенных мероприятиях на своем

официальном сайте в сети «Интернет»;
8) направляет представления и предписания

администрации Ивановского

сельсовета, другим проверяемым органам и организациям, принимает другие

предусмотренные законодательством меры по устраненрпо и предотвращению

выявляемых нарушений;
9) при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного

процесса, системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности поселения, вправе направлять органам
местного самоуправления

поселения соответствующие предложения;
'

10) в случае возникновения препятствий для осуществления

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий может обращаться в

представительный орган — Ивановский сельский Совет с предложениями по их

устранению;
11) обеспечивает использование средств предусмотренных настоящим

Соглашением межбюджетных трансфертов исключительно на обеспечение

своей деятельности;
12) имеет право использовать средства предусмотренных настоящим

Соглашением межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов,

осуществленных до поступления межбюджетных трансфертов в бюджет

муниципального района;
13) обеспечивает предоставление представительному органу

Ивановскому сельскому Совету, администрации Ивановского сельсовета

ежегодных отчетов об использовании предусмотренных настоящим



Соглашением межбюджетных трансфертов в срок до 20 апреля, следующего за

отчетным года;
14) ежегодно предоставляет представительному органу Ивановскому

сельскому Совету информацию
об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий;
15) имеет право приостановить осуществление предусмотренных

настоящим Соглашением полномочий в случае невыполнения настоящего

Соглашения в части обеспечения перечисления межбюджетных трансфертов в

бюджет муниципального района;
16) при выявлении фактов, способствующих нанесению ущерба бюджету

поселения или муниципальному имуществу поселения, а так же

предположительного наличия в действиях должностных и иных лиц

коррупционных проявлений, направляет информацию в правоохранительные

органы или другие соответствующие уполномоченные органы.

4.3. Представительный орган Ивановский сельский Совет:

1) утверждает в решении о бюджете поселения межбюджетные

трансферты бюджету муниципального района на осуществление переданных

полномочий в объеме, определенном в Соглашении и обеспечивает их

перечисление в районный бюджет в установленные сроки;

2) направляет в Контрольно—счетную палату Селемджинского района

предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических

мероприятий, которые могут включать рекомендации
по срокам, целям, задачам,

способы их проведения, проверяемые органы и организации;

3) рассматривает отчеты и заключения, а также предложения

Контрольно—счетной палаты Селемджинского района по результатам

проведения контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий;

4) имеет право опубликовывать информацию о проведенных

мероприятиях в средствах массовой информации, направлять отчеты и

заключения Контрольно-счетной палаты Селемджинского района в

правоохранительные органы;
5) рассматривает обращения Контрольно—счетной палаты

Селемджинского района по поводу устранения препятствий для выполнения

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает

необходимые для их устранения муниципальные правовые
акты;

6) получает отчеты об использовании предусмотренных настоящим

Соглашением межбюджетных трансфертов и информацшо об осуществлении

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

7) имеет право приостановить перечисление предусмотренных

настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов вслучае невыполнения

Контрольно—счетной палатой Селемджинского района своих
обязательств.

4.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для

реализации настоящего Соглашения.



5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в

соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим

Соглашением.
5.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Контрольно—

счетной палатой Селемджинского района предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий, районный Совет народных Депутатов обеспечивает

возврат в бюджет поселения части объема предусмотренных настоящим

Соглашением межбюджетных трансфертов, приходящихся на непроведенные

(ненадлежаще проведенные) мероприятия.
5.3. В случае неперечисления (неполного перечисления) в бюджет

муниципального района межбюджетных трансфертов по истечении
15 рабочих

дней с предусмотренной настоящим Соглашением даты представительный

орган Ивановский сельский Совет обеспечивает перечисление в бюджет

муниципального района дополнительного объема межбюджетных трансфертов

в размере 10% от неперечисленной суммы.

5.4. Ответственность сторон не наступает в случаях предусмотренного

настоящим Соглашение приостановления исполнения переданных полномочий

и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если неисполнение

(ненадлежащее исполнение)
обязанностей было допущено вследствие действий

лиц, не являющихся сторонами
настоящего Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу
с 1 сентября 2013 г.

6.2. Изменения И дополнения в настоящее Соглашение могут быть

внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного

соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.
6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно

по соглашению Сторон либо в случае направления одной из сторон

уведомления о расторжении Соглашения.
6.4. Соглашение прекращает действие после окоНчания проводимых в

соответствии с ним контрольных и экспертно-аналитических мероприятий,

начатых до заключения соглашения (направления
уведомления) о прекращении

его действия, за исключением случаев, когда соглашением Сторон

предусмотрено иное.
6.5. При прекращении действия Соглашения представительный орган

Ивановский сельский Совет обеспечивает перечисление в районный бюджет

определенную в соответствии с настоящим Соглашением часть объема

межбюджетных трансфертов, приходящуюся
на проведенные мероприятия.

6.6. При прекращении действия Соглашения районный Совет народных

депутатов обеспечивает возврат в бюджет поселения определенную в

соответствии с настоящим Соглашением часть объема межбюджетных

трансфертов, приходящуюся на не проведенные
мероприятия.



СИЯ‚ ВОЗНИКЦШЁ ПРИ

подлежат рассмотрению В порядке,6.7. Неурегулированные Сторонами споры И разногла

исполнении настоящего Соглашения,

предусмотренном законодательством.
6.8. Настоящее Соглашение составл

ОДИНЗКОВУЪО ЮРИДИЧЕСКУЪО СИЛУ,

ено в трех экземплярах, имеющих

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

палаты Селемд ого района
„' (Т.В. Скворцова)

«рЁ!4>›Д/№Р201Зг.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ 1

к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля Ивановского сельсовета муниципальному
образованию

«Селемджинский район» от 25 июня 2013 года № 3

пггЭкимчан «01» января 2014 г.

Районный Совет народных депутатов Селемджинского района Амурской

области (далее — Районный Совет народных депутатов) в лице председателя

Шеворыкина А.Н., действующего на основании Устава муниципального образования

Селемджинский район, Контрольно-счетная палата Селемджинского района в лице

председателя Скворцовой Т.В., действующей на основании Положения о

Контрольно—счетной палате Селемджинского района и Ивановский сельский Совет

народных депутатов (далее - представительный орган поселения)
в лице председателя

А.А. Колесовой, действующей на основании Устава Ивановского сельсовета,

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Определить в 2014 году дополнительный объём межбюджетных

трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета Ивановского

сельсовета на исполнение переданных полномочий в сумме 12 000 рублей (1 000 руб.

в месяц).
2. Дополнительные межбюджетные трансферты исполнение переданных

полномочий перечислять 1 раз в квартал, не позднее 20 числа последнего месяца

квартала, предшествующего очередному (20 марта,
20 июня, 20 сентября‚ 20 декабря).

3. Настоящее Соглашение является неотьемлемой частью Соглашения о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля от 25 июня 2013 года№ 3 и вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, каждый из которых

имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

атель ИВЗНОВСКОГОССЛЬСКОГО

ародных депутатов
Председатель,Сдаемджинского
районногоСовета народных депу ' -

. ;и —

‚

@"‘ УЗ (А.Н. Шево\
/ (А.А. Колесова)

« д/›>‚. %% 2014г. 2014г.

Председатель Контрольно—счетной
палаты Селемджинского района

Й/Й (Т.В. Скворцова)
« Й/» Й/ 2014 г.

№№Л//И
’

20 .///гих

"ЁЦПЧГ№



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ 2

к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля Ивановского сельсовета муниципальному
образованшо

«Селемджинский район» от 25 июня 2013 года№ 3

пггЭкимчан
«01» сентября 2014 г.

Районный Совет народных депутатов Селемджинского района Амурской

области (далее _ Районный Совет народных депутатов) в лице председателя

Шеворыкина А.Н., действующего на основании Устава муниципального
образования

Селемджинский район, Контрольно—счетная палата Селемджинского района в лице

председателя Скворцовой Т.В., действующей на основании Положения о

Контрольно-счетной палате Селемджинского района и Ивановский сельский Совет

народных депутатов (далее - представительный орган
поселения) в лице председателя

А.А. Колесовой, действующей на основании Устава Ивановского сельсовета,

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Определить в 2015 году дополнительный объём межбюджетных

трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета Ивановского

сельсовета на исполнение переданных полномочий в сумме 12 000 рублей (1 000 руб.

в месяц).
2. Дополнительные межбюджетные трансферты исполнение переданных

полномочий перечислять 1 раз в квартал, не позднее 20 числа последнего месяца

квартала, предшествующего очередному (20 марта,
20 июня, 20 сентября‚ 20 ноября).

3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля от 25 июня 2013 года№ 3 и вступаег в силу с 01 января 2015 года.

4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, каждый из которых

имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

- Председатель Селемджинского
‹ седатель Ивановского сельского

районног Совета народных де ов _

'%
ИВАНОВСКИЙ
сельский

—\_ “ ‚;и—:\ "
нНре е ательЭіёонтрольно-счетнои

" ‚т Селейддяг кого района
‚ …



ДОПОЛШИТЕЛЬНОЕСОГЛАШШ-ШЕ №3
к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля Ивановского сельсовета муниципальному образованию
«Селемджинский район» от 25 июня 2013 года № 3

пггЭкимчан «01» сентября 2015 г.

Районный Совет народных депутатов Селемджинского района Амурской

области (далее — Районный Совет народных депутатов) в лице председателя

Шеворыкина А.Н., действующего на основании Устава муниципального образования

Селемджинский район, Контрольно-счетная палата Селемджинского района в лице

председателя Скворцовой Т.В., действующей на основании Положения о

Контрольно-счетной палате Селемджинского района и Ивановский сельский Совет

народных депутатов (далее — представительный орган поселения) в лице председателя
А.А. Колесовой, действующей на основании Устава Ивановского сельсовета,

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Определить в 2016 году дополнительный объём межбюджетных

трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета Ивановского

сельсовета на исполнение переданных полномочий в сумме 12 000 рублей (1 000 руб.

в месяц).
2. Дополнительные межбюджетные трансферты исполнение переданных

полномочий перечислять 1 раз в квартал, не позднее 20 числа последнего месяца

квартала, предшествующего очередному (20 марта, 20 шоня, 20 сентября,
20 ноября).

3. Настоящее Соглашение являегся неотъемлемой частью Соглашения о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля от 25 июня 2013 года № 3 и вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, каждый из которых

имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон

Пре : се : атель Ивановского сельского

“Він“о 13“ (А.А. Колесова)
рефери/$31 2015 г.
НАРОДНЫХ '

ДЕПУТАТОВ\ ‚
Швед-‚‹дЁЁльЖонтрольно—счетной
паладТ'ььСЁлеМщкинскогорайона

‚ ‚/ \ ”і/кЪ’‚/`\'



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ 4

к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля Ивановского сельсовета муниципальному
образованию

«Селемджинский район» от 25 июня 2013 года № 3

‚№
пгтЭкимчан «&'/_0) октября 2016 г.

Районный Совет народных депутатов Селемджинского района Амурской

области (далее — Районный Совет народных депутатов) в лице председателя

Шеворыкина А.Н., действующего на основании Устава муниципального
образования

Селемджинский район, Контрольно-счетная палата Селемджинского района в лице

председателя Скворцовой Т.В., действующей на основании Положения о

Контрольно-счетной палате Селемджинского района и Ивановский сельский Совет

, одных депу ато ( алее - представительный орган поселения) в лице председателя
Уш№ 12 ЁЁ действующего (ей) на основании Устава Ивановского

сельсов та, заключили настоящее дополнительное соглашение
о нижеследующем:

1. Определить в 2017 году дополнительный объём межбюджетных

трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета Ивановского

сельсовета на исполнение переданных полномочий в сумме 12 000 рублей.

2. Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий

перечислить в следующие сроки: за первое полугодие текущего года — до 1 марта, за

второе полугодие - до 1 сентября.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля от 25 июня 2013 года№ 3 и вступает в силу с 01 января 2017 года.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, каждый из которых

имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

едседатель ИВЭНОВСКОГО ССЛЬСКОГО

“`" с
‚[, народных депутатов
&

БАН - ‘7 '

ыЁЁЁи _
(@У/а/шщрггдё @@ ›”-

НАЁЁЁЁТ
” !* 2016г. /

В
дЕПУТАТОВ

О %% (Т.В. Скворцова)
» 2016г.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ 5

к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля Ивановского сельсовета муниципальному образованию

«Селемджинский район» от 25 июня 2013 года № 3

пгтЭкимчан «дій» октября 2017 г.

Районный Совет народных депутатов Селемджинского района Амурской

области (далее — Районный Совет народных депутатов) в лице председателя
Гаевской Е.Н., действующей на основании Устава муниципального образования
Селемджинский район, Контрольно—счетная палата Селемджинского района в лице

председателя Скворцовой Т.В., действующей на основании Положения о

Контрольно—счетной палате Селемджинского района и Ивановский сельский Совет

народных депутатов (далее - представительный орган поселения) в лице председателя
Тимофеевой Е.А., действующей на основании Устава Ивановского сельсовета,

заключили настояшее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Определить в 2018 году дополнительный объём межбюджетных

трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджета Ивановского

сельсовета на исполнение переданных полномочий (с 01.01.2018 до 31.08.2018) в

сумме 8 000 рублей.
2. Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий

перечислить в следующие сроки: за первое полугодие текущего года
— до 1 марта 2018

года, за июль - август — до 1 июля 2018 года.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля от 25 июня 2013 года№ 3 и вступает в силу с 01 января 2018 года.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, каждый из которых

идическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

‹л \джинского ‘ атель Ивановского сельского

аш родных депутатов;“ : ` одных депутатов
3 / Ё **° / её.“ ’ (Е.Н. Гаевская;

Председатель Контрольно-счетной
палаты _Селемджинского района

. „. /№”; `

(Т.В. Скворцова)
« @! » дд _2017г.



УТВЕРЖДЕНО
решением Ивановского сельского
Совета народт'тьтх депутатов
от 08.12.2017 №14/15

Дополнительное соглашение№ 6

к Соглашению от 25.06.2013 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового№ 3»

п.г.т. Экимчан « ‚а? » “ёё/Ёж”

Селемджинский районный Совет народных депутатов (далее — Районный Совет

народных депутатов) в лице председателя Гаевской Е..,Н действующей на основании

Устава муниципального образования «Селемджинский район», Контрольно-счетная

палата Селемджинского района в лице председателя Скворцовой Т.В.,
действующей на

основании Положения о Контрольно-счетной палате Селемджинского района, и

Ивановский сельский Совет народных депутатов (далее - представительный орган

поселения) в луше председателя Е.А.Тимофеевой,‘действующего на основании
Устава

Ивановского сельсовета, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее

дополнительное соглашение о нижеследующем:
1) часть 1.4. статьи 1 «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:
«1.4. Проведение контрольных и эксперте-аналитических` мероприятий

осуществляется в соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты. Органы

местного самоуправления поселения в срок до 1 декабря, предшествующего

планированию года, могут вносить свои предложения по проведению контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий. При отсутствии предложений темы и

субъекты проведения мероприятий включаются в план работьт Контрольно-счетной

палаты Селемджинского района на основании решения председателя Контрольно-

счетной палаты»;
2) часть 2.1. статьи 2 «Срок действия соглашения» изложить в следующей

редакции:
«2.1. Срок действия Соглашение с 1 сентября 2013 г. по 31 декабря 2023 г.»

3) в статье 3 «Порядок определения и предоставления ежегодного объема

межбюджетныхтрансфертов»:
а) часть 3.3 изложить в следующейредакции:
«3.3. Ежегодно в бюджете поселеъшя предусматриваются средства межбЮДЖетных

трансфертов на исполнение переданных полномочий. Обьем межбюджетных

трансфертов составляет 12000 руб. (1000 руб. в месяц). Перечисление межбюджетных

трансфертов производится в следующие сроки: за первое полугодие - до 1 марта

текущего года, за второе полугодие до 1 сентября текущего года».;
6) часть 3.4 признать утратившим силу;
в) абзац 1 части 3.7. признать утратившим силу;

4) в статье 4 «Права и обязанности сторон»:
а) часть 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Контрольно—счетная палата Селемджинского района:

1) осуществляет внешшою проверку годового отчета об исполнении бюджета

Ивановского сельсовета и экспертизу проекта бюджета Ивановского сельсовета;



2) проводит предусмотренные планом своей работьт контрольные И экспертно—

аналитические мероприятия с учетом возможности их исполнения;
3) определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий,

способы их проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим

регламентом и стандартами внешнего муниципального финансового контроля;
4) имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические

мероприятий совместно с другими органами и организациями, с привлечением их
специалистов и независимых экспертов;

5) направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий
Ивановскому сельскому Совету народных депутатов и главе поселения;

6) размещает информацию о проведенных мероприятиях на своем
официальном сайте в сети «Интернет»;

7) направляет представления и предписания органам местного самоуправления
и подведомственным им организациям;

8) принимает другие предусмотренные законодательством меры для
устранения и предотвращения выявленных нарушений;

9) направляет органам местного самоуправления поселения предложения по
совершенствованию бюджетного процесса, системы управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности поселения;

10) в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных
настоящим Соглашением полномочий может обращаться в представительный орган
Ивановский сельский Совет с предложениями по их устранению;

11) обеспечивает использование средств, предусмотрештых настоящим
Соглашением межбюджетных трансфертов исключительно на обеспечение своей
деятельности;

12) имеет право использовать средства предусмотренных настоящим
Соглашением межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов,
осуществленных до поступления межбюджетных трансфертов в бюджет
муниципального района;

13) ежегодно предоставляет отчет о результатах деятельности Контрольно-
счегной палаты;

14') имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим
Соглашением полномочий в случае невыполнения настоящего Соглашения в части
обеспечения перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального
района;

15) при выявлении фактов, способствующих нанесению ущерба бюджету
поселения или муниципальному имуществу поселения, а также предположительного
наличия в действиях должностных и иных лиц коррупционных проявлений,
направляет информацию в правоохранительные органы или другие соответствующие
уполномоченные органы>›.;

6) часть 4.3. изложить в следующей редакцтиш:
«4.3. Ивановский сельскшйтСовет народных депутатов:
1) утверждает в решении о бюджете поселения межбюджетные трансферты

бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий в
объеме, определенном в Соглашении и обеспечивает их перечисление в районный
бюджет в установленные сроки;

2) направляет в Контрольно-счетную палату Селемджинского района
предложения о проведении контрольных и экспертно—аналитических мероприятий;



3) рассматривает отчеты и заключения, а также предложения Контрольно-

счетной палаты Селемджинского района по результатам проведения контрольных и

эксперта—аналитическихмероприятий;
4) имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в

средствах массовой информации, направлять отчеты и заключения Контрольно—

счетной палаты Селемджинскогорайона в правоохранителъные органы;
5) рассматривает обращения Контрольно-счетной палаты Селемджинского

района по поводу устранения препятствий для выполнения предусмотренных

настоящим Соглашением полномочий, принимает меры необходимые для их

устранения; .
6) имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим

Соглашением межбюджетных трансфертов в случае невьшолнения Контрольно-
счетной палатойСелемджинскогорайона своих обязательств»;

5) часть 5.3. статьи 5 «Ответственность сторон» признатьутратившим силу.

6) Настоящеедополнительное соглашение вступает в силу с моментаподписания

сторонами и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.09.2018 года. Соглашение, составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экзешшяру для каждой из Сторон.

/
Председатель седемджинского Председатель
районногоСовет’анародныхдепутатов Ивановскогосельского

' ' /` (Е.Н. Гаевская) Советанафдньтх депутатов
.
` / `


